⁵ על זיקתו של החוק לעקרונות המשפט העברי, ראו גם בדברי ההסבר להצעת החוק (הצעות חוק 676, תשכ"ו, עמ' 54); גם שמו של החוק, "חוק השומרים" - ולא "חוק שמירת נכסים" כפי שהציע משרד המשפטים - נקבע על פי הצעת חה"כ שולמית אלוני, לחיזוק הזיקה בין חקיקת הכנסת למקורות המשפט העברי (דברי הכנסת, מיום ב' בניסן תשכ"ז, 12.4.67, עמ' 2148-2149). וראו ב' כהנא, שומרים, ירושלים תשנ"ט-1998, בסדרה "חוק לישראל", בעריכת נחום רקובר.

[משורת הדין], רק שראוי לחייב גם איש פרטי בשביל תיקון כללי, שהנאתו חוזרת לכל איש ואיש. דומה לזה אמרו חז"ל, ב"אלו מציאות":⁹ "עניים גופייהו ניחא להו' וכו'." וגם גבי סימנים דרבנן "ניחא ליה",¹⁰ עיי"ש. ולדעתי, חיוב אונסין בשואל הוא מהסוג האחרון.